

# Teollisuusunionismissa Sorrettujen Toive

*Teollisuusunionismin lopullisena päämääränä on teollinen vapaus — työväenluokan vapauttaminen sortajien orjuudesta. Sen ihanteena on työläisten omistama ja johtama teollisuus, työläisten hyväksi. Siten poistaen nykyisen järjestelmän perusvirheen — toisen työntulosten riistämismahdollisuuden. Teollisuusunionismi julistaa, että työläisten elämä käy sielämättömäksi sen vuoksi koska he tuotantoprosessissa joutuvat olemaan ainoastaan elottoman koneen osana, tuottamassa voittoa niille, jotka itse eivät mitään tuota.*

*Teollisuusunionismi vapauttaa työläisen koneen orjuudesta vapaaksi ihmiseksi. Tämän kautta työläinen tulee koneen hallitsijaksi. Orjasta tulee herru, Riistetyistä työnsä tulosten nauttija. Luokkajärjestelmän tilalle se rakentaa luokkattoman yhteiskunnan — työntasavallan.*

**L**UOKKAYHTEISKUNNAN historia on luokkataistelun historiaa. Luokkataistelu ei ole syy, se on seuraus — luokkien olemassaolon luonnollinen seuraus. Luokkataistelun luonne on vaihdellut luokkien kokoonpanon ja työnriistämisen muotojen mukana. Se on aina perustunut tuotannolliselle pohjalle. Muuten ei voisi ollakaan, koska se on sieltä lähtöisin.

Viettäessämme teollisuusunionistisen liikkeen 25-vuotisjuhlaa, tulee meidän kiinnittää huomiotamme myöskin niihin työväenjärjestöihin, jotka ovat olleet olemassa ennen teollisuusunionistisen liikkeen syntymistä. Mutta mitä hyvänsä me löydämmekin Amerikan työväenliikkeen monivaiheisesta historiasta, niin meidän ei ole soveliaista tuomita niitä. Meidän on ainoastaan pyrittävä ymmärtämään kaikkia liikkeitä, niiden olosuhteiden valossa, joiden vallitessa kukin liike on syntynyt, vaikuttanut ja hävinnyt. Amerikan työväenliikkeen historia on hautausmaan kaltainen. Järjestöjä on syntynyt, olleet aikansa ja kuolleet, aivan samoin kuin ihmisetkin. Sen vuoksi historian tuomitseminen on paljon helpompaa kuin sen ymmärtäminen. Kaikki työväenjärjestöt ovat syntyneet aina kunkin aikansa vallinneiden olosuhteiden vaatimuksesta, aivan samoin kuin teollisuusunionismi on syntynyt suurteollisuuden luoman tilanteen pakoittamana, välttämättömyytenä teollisesta tilanteesta. Sellaisina meidän täytyy niitä myöskin ymmärtää — hyvine sekä heikkoine puolinein.

Amerikan taloudellisen työväenliikkeen eri

vaiheet voidaan luokitella ajanjaksojen ja kokoonpanonsa perusteella jotenkin seuraavasti:

I. Ensimmäinen ajanjakso voidaan laskea alkaneen ainakin jo v. 1776, jolloin New Yorkin kirjaltajat järjestönsä avulla voittivat lakkonsa. Tätä ajanjaksoa voidaan kutsua paikallisammattiunionioiden aikakaudeksi.

II. Kaupungin keskusneuvostot. Ensimmäinen kaupungin keskusneuvosto perustettiin Philadelphiassa v. 1827. Tähän kuului useita eri ammattialoihin kuuluvia paikallisosastoja. Philadelphian järjestyneet työläiset panivat suuren painon yleiselle valistustyölle. He perustivat yhteisiä kokoushuoneita ja kirjastoja sekä sanomalehtiä. Nykyinen koulujärjestelmä on saanut alkunsa näiltä ajoilta.

III. Kansalliset ammattiunionit. V. 1850 ja 1860 välinen aikakausi oli erittäin suosiollinen kansallisille ammattiunionille. Näiden perusyksikkönä ollen paikalliset ammattiosastot. Kansallisten ammattiunionioiden menestystä edisti suuresti unionien välillä syntynyt yhteistoiminta, joka kävi välttämättömäksi teollisen tilanteen laajentuessa. Huomattavimpana yhteistoiminnan aiheuttajana oli lakonrikurien nimien ilmoittaminen toisille paikallisosastoille. Lakonalaisten töiden teettämisen estäminen toisella paikkakunnalla oli nimittäin tarpeellisen vuorovaikutuksen aiheuttajana. Näihin aikoihin alkoi rautatieliikenne laajentua idästä länteen, aiheuttaen työvoiman samoin kuin tuotteidenkin laajempaa

vaihtumista, joka teki työläistenvälisen yhteistoiminnan tarpeelliseksi. Tässäkin huomataan miten olosuhteiden muuttuminen muuttaa myöskin työväenjärjestöjen luonteen.

IVi **Kansallisten ammattiunionien liittoumat.** Sisällissota aiheutti tuotannollisen elämän uudelleen järjestelyn, joka taas vuorostaan antoi työväenjärjestöille yhä enempi kansallisen luonteen. Nykyaikaisen massatuotannon perustukset laskettiin sisällissodan ahtaissa oloissa, jolloin tuotantonopeutta täytyi äärimmilleen kiristää. Tällöin yhtäläistytettiin tuotteet ja tuotteen osat. Armeijan uniformut ja ammukskeet valmistettiin hyvällä menestyksellä standardiseeratun prosessin mukaisesti. Mitä hyvänsä sisällissodassa menetettiin ja kuka hyvänsä siinä menetti, niin kapitalistiluokka siinä niitti runsaan sadon. — Uuden tuotantotavan, massatuotannon kehittyminen on laskettava sen suurimpien voittojen joukkoon.

V. **Uusiaikaisemmat työväenjärjestöt.** Tällaisten uusien olojen vallitessa perustettiin Knights of Labor, Työn Ritarikunta v. 1869. Alussa se oli ensimmäisen yhdeksän vuoden ajan täydellisesti salaisena liikkeenä. Tämän salaperäisyytensä vuoksi se ei päässytkään edistymään, mutta sen jälkeen kun se julistettiin julkiseksi järjestöksi ja sen tarkoitus ja ohjelma julkaistiin, se levisi tavattoman nopeasti. Tätä nopeaa kasvua seurasi yhtä nopea taantumus. Sen aatteellinen vararikko ilmeni kuuluisan Haymarketin murhenäytelmän yhteydessä v. 1886, jolloin uusi jäsenistö ja vanhoillinen johto kieltäytyi tukemasta kahdeksan tunnin työpäiväliikettä ja myöhemmin kieltäytyessä avustamasta Haymarketin uhreja.

Nykyinen American Federation of Labor perustettiin v. 1881. Sen perustaminen kilpailuvaksi järjestöksi Työnritareille, oli tuhoisa isku viimeainitulle järjestölle. Kilpailijan järjestön ilmestyminen ei kuitenkaan ollut ainoana syynä Työnritarien tuhoutumiseen. Sen jyrkkä äänensävy ja muutamat ohjelmakohdat ovat useasti johtaneet ajattelemaan sitä teollisuusunionistiseksi liikkeeksi, mutta sitä se ei kuitenkaan missään tapauksessa ollut. Sen perustamisen ja kehittymisen

aikana ei vielä ollut tarpeeksi kokemuksia suurpääoman ja suurtuotannon aiheuttamista taloudellisista muutoksista. Edellisten työväenjärjestöjen kokemukset eivät myöskään edellyttäneet vielä teollisuusunionistisen järjestön luomista. Ne olivat liian kaukaisia, toisenlaisissa olosuhteissa syntyneitä. Niissä kasvaneina ne eivät voineet imeä itseensä suurteollisuuden henkeä. Knights of Labor syntyi aikanaan, vaikutti aikanaan — ja tuhoutui niiden olosuhteiden muuttuessa jotka sen olivat synnyttäneet. Se jätti jälkeensä arvokkaita kokemuksia jotka ovat olleet sangan suurena apuna teollisuusunionismin tunnetuksi tekemisessä ja sen filosofian ymmärtämisessä.

VI. **Riippumattomat teollisuusunionit.** Verrattain lupaava yritys teollisuusunionistiseen suuntaan tehtiin v. 1890, jolloin United Mine Workers of America muodostettiin entiset kaivostyöläisten unionit yhdistämällä. Piiritäinen järjestämistapa ja eri ajoilla päättyvien sopimuksien teko on kuitenkin häirinyt työläisten solidarisuutta, ehkä enemmän kuin mitä se on sitä edistänyt. Panimotyöläiset kansalliskonventionissaan v. 1887 hyväksyivät teollisuusunionismin. Western Federation of Miners muodostettiin v. 1893 useain eri kaivosalan unionien yhdistymisellä. Tähän vaikutti suoranaisesti edellisenä vuonna käyty Couer d' Alenen katkera lakko. Debsin v. 1893 perustama American Railway Union oli luonteeltaan teollisuusunio, rautatietyöläisiä varten.

Näitä viimeainittuja voidaan pitää nykyisen teollisuusunionin, I. W. W:n edelläkävijöinä. Niiden taistelut, voitot ja häviöt samoin kuin järjestörakennekin ovat olleet arvokkaan läksynä nykyaikaisen teollisuuden vaatimusten mukaisen teollisuusunionismin rakentamistyössä. Se opetuksien yhteisumma, mitä niistä on opittu, on seuraava: Nykyisessä tuotantoelämässä ei mikään teollisuus ole toisista riippumaton. Ne ovat kiinteässä yhteydessä toistensa kanssa teollisuudessa tarvittavien raaka-aineiden hankinnan ja yhteisten pääomien kautta. Yhden teollisuusalan työläisten järjestö, varsinkin jos se rajoittuu vissien maantieteellisten rajojen sisälle, ei ole tehoisa ellei sitä tue visseissä tilan-

teissa toisten alojen työläiset. Edelleen näiden järjestöjen menneisyys opettaa, että taistelu ei ole ainoastaan työläisen ja työnantajan välillä, vaan se on luokkien välillä.

Niinmuodoin täytyy työläisten teollisuusjärjestökin olla keskinäisessä yhteydessä toistensa kanssa.

Tämän vuoksi me lämmöllä muistelemme niiden miesten työtä, jotka ovat menneitä työväenjärjestöjä perustaneet, niiden rakentamiseksi aikansa ja energiansa kuluttaneet. Me kunnioitamme niiden miesten ja naisten muistoa jotka luokkienvälisessä taistelussa ovat proletariatin vapauden puolesta taistelllessaan henkensä uhranneet tai nääntyneet vankilain kivimuurien sisällä.

Heidän työnsä oli tienviittana niille miehille jotka kaksikymmentä viisi vuotta sitten laativat sen historiallisen asiakirjan — Teollisuusunion Manifestin — joka vieläkin on järjestömme perustana.

Tarkastellessamme Amerikan työväenliikkeen historiaa, huomaamme siinä olevan aatteista pyrkimystä teollisuusunionismia kohti. Aina sen mukaan kun teollisuus on laajentunut, niin myöskin työväenliikkeen järjestölliset vaatimukset ovat kasvaneet. Mutta vasta kahdennenkymmenennen vuosisadan suurteollisuudesta nouseva synkkä savupiivi oli merkinantona siitä, että teollisuusunionismin aika oli tullut. Tilanne oli kypsyt.

Ja teollisuusunionismi tuli.

\* \* \*

Nyt viettäessämme järjestömme 25-vuotisjuhlaa, voimme ylpeydellä katsoa menneisyyteen. Järjestömme lyhyt historia on sangen vaiherikas. Sen katkerat taistelut, voitot sekä häviöt, tulevat kauan säilymään esimerkiksi kelpaavina taisteluina. Milloinkaan emme ole kompromiseeranneet työnantajain kanssa. Olkoonpa taistelu johtanut häviöön tai voittoon, niin se on aina taisteltu miehekkäästi. Taistelut ovat vaatineet lihaa sekä verta, sen me olemme rohkeasti uhranneet. Ne ovat vaatineet personallisen vapautemme, yksilöllisen onnemme, senkin me olemme auliisti antaneet. — Mutta järjestömme kunnia — leppymättömänä luokkataistelijana — emme ole milloinkaan uhranneet.

Me voimme kunnioituksella katsoa järjestömme menneisyyteen ja luottamuksella sen tulevaisuuteen. Meillä ei ole mitään syytä antautua epätoivoon, nytkään vaikka työväenluokan tulevaisuus näyttää synkältä. Viimeiset kaksikymmentä viisi vuotta ovat näyttäneet toteen, että järjestömme teoria on pitänyt paikkansa. Sen tieteellinen perusta on kestänyt teollisen murroskauden koettelemukset. Kapitalismin kehitys on mennyt täsmälleen siihen suuntaan mihin järjestömme perustajat sen laskivatkin menevän. Se on tuottanut ne tulokset mitä sen arveltiinkin tuottavan. Meidän puolellamme on väistämätön kehityksen laki. Kehityksen lain ymmärtäminen on ase työväenluokan kädessä. Sen ymmärsivät ne rohkeat taistelijat jotka järjestömme periaatteet muovailivat kaksikymmentä viisi vuotta sitten.



Luokkienväläinen Taistelu.

Työläisten välinpitämättömyys ei voi enää kovin pitkälle jatkua. Heidän täytyy nousta taisteluun tai sortua. Taloudellisen kehityksen tuomat ristiriidat käyvät niin räikeäksi, että jokaisen selväjärkisen työläisen täytyy huomata kapitalistisen yhteiskuntajärjestelmän jatkumisen mahdottomuus. Mitä hyvänsä hallitsevaluokka yrittäneekään tehdä rakastamansa yhteiskuntajärjestelmän säilyttämiseksi, se ei voi peittää sitä tosiasiaa, että kapitalismi on saattanut ihmiskunnan kaos-

# MANIFIESTO A LOS ASALARIADOS

**INDUSTRIAL UNION**  
 Published by the Industrial Workers of the World  
 310 BUSH TEMPLE, CHICAGO, ILL.  
**INDUSTRIAL UNIONISM IN THE TEXTILE INDUSTRIES.**

**PREAMBLE AND CONSTITUTION**  
 OF THE  
**Industrial Workers of the World**  
 GENERAL HEADQUARTERS  
 310 Bush Temple, Chicago, Illinois  
 Amended by Convention, 1916  
 Printed by International News, 1916

**INDUSTRIAL UNION LEAFLET, No. 11**  
 Published by the Industrial Workers of the World  
 310 BUSH TEMPLE, CHICAGO, ILL.  
**INDUSTRIAL BIDDENISM IN FOOD PRODUCTS**

**Eine Majprache der "Industrial Workers of the World" MUNCITORIIL INDUSTRIAL ALL**

**HANDBOOK OF INDUSTRIAL UNIONISM**  
 BY E. L. THORNTON  
 Published by the Industrial Workers of the World  
**ANALYSIS OF THE PREAMBLE**  
 BY E. L. THORNTON  
 Industrial Workers of the World

**PREAMBOLO E COSTITUZIONE DE LA Industrial Workers of the World**  
 Traduzione Italiana del Manifesto  
 NICKI BENEDETTI  
 129 Bush Temple, Chicago, Illinois  
 Eschiarito da la Commissione del 1916  
 Stampato da International News

**Un Appello dell'Indus Workers of the World Ai Lavoratori Salariati**

**Su Adresali Rabotnjike od Industrialnih Rabotnjikah od Svita**

**INDUSTRIAL UNION LEAFLET**  
 Published by the Industrial Workers of the World  
 310 BUSH TEMPLE, CHICAGO, ILL.  
**Address to Wage Workers**  
 BY THE INDUSTRIAL WORKERS OF THE WORLD

**ZASADY I KONSTYTUCYA PRZEMISLOWYCH RODZNIKOW SWIATA**

**INDUSTRIAL UNION LEAFLET No. 12**  
 Published by the Industrial Workers of the World  
 310 BUSH TEMPLE, CHICAGO, ILLINOIS  
**Address to Street Car Workers**

**INDUSTRIAL UNION LEAFLET No. 17**  
 Published by the Industrial Workers of the World  
 310 BUSH TEMPLE, CHICAGO, ILLINOIS  
**Metal Workers and Industrial Unionism**

**INDUSTRIAL UNION LEAFLET No. 13**  
 Published by the Industrial Workers of the World  
 310 BUSH TEMPLE, CHICAGO, ILLINOIS  
**WILL THE MINER ALWAYS REMAIN A SLAVE?**

**UNION INDUSTRIELLE BROCHURE No. 10**  
 Parler pour les Travaillistes Industriels du Canada  
 310 BUSH TEMPLE, CHICAGO, ILL.

**INDUSTRIAL UNION LEAFLET No. 15**  
 Published by the Industrial Workers of the World  
 310 BUSH TEMPLE, CHICAGO, ILLINOIS  
**Story of a New Labor Union**

**Industrial Workers of the World**  
 THE NEWLY CONSTITUTION

**MINATORI, Sarete sempre Schiavi? INDUSTRIJELNIM SVETOVNIM DELAVCEM**

**INDUSTRIAL UNION LEAFLET No. 14**  
 Published by the Industrial Workers of the World  
 310 BUSH TEMPLE, CHICAGO, ILLINOIS  
**AVANT PROPOS OF THE CONSTITUTION**

**Gotvort und Konstitution**

## En Skrifvelse till Lönearbetare

Utöänd of Industrial Workers of the World.

tilaan jossa suuren osan välttämättömät tarpeet eivät enää tule tyydytetyiksi.

Kun työväenluokka pettymyksestä toiseen ajautuneena tulee käsittämään, että mitään parempaa ei ole odotettavissa nykyisen yhteiskunnan vallitessa, että ne, joiden käsiin he ovat kohtalonsa uskoneet, eivät voi tehdä mitään heidän asemansa kurjistumisen estämiseksi, sillein on toivoa, että he ottavat kohtalonsa ohjaket omiin käsiinsä, luokkana, ja kukistavat työtätekemättömien hallitsemisvallan. — Se on silloin ainoa mahdollinen teko.

He voivat sen tehdä teollisuusunionismin avulla.

Siinä on työtätekevänluokan pelastus.

\* \* \*

Työläiset, te jotka nöyränä huokaillette kohtalonne kovuutta, pysähtykää ajattelemaan sen järjestelmän nurinkurisuutta joka teidät on tähän kurjuuteen painanut!

Nouskaa tekemään jo muutakin eikä ainoastaan valittamaan!

Ryhtykää ajattelemaan!

Ja sitten toimimaan!

Ajatelkaa minkälainen teidän elämänne on nyt, minkälainen se voisi olla ja minkälainen se tulisi olla.

Me synnymme kurjuudessa. Me kasvamme kurjuudessa ja me raadamme ja kuolemmme kurjuudessa. Me jätämme jälkeemme nonsevan sukupolven, joista tuskin yksi tuhannesta saavuttaa fyysillisen sekä älyllisen täydellisyyden!

Sellainen on meidän luokkamme todellinen kohtalo. Niin synkkä on sen tulevaisuus.

Työväenluokan nykyinen elämä ei ole elämistä — se on ainoastaan olemista.

Se ei parane valittelulla eikä huokailemisella.

Mutta taistelulla se paranee, se täytyy parantua, koska se mitenkään ei enää pääse huontumaan.

Ihmiskunta ei milloinkaan pääse edistymään

korkeammalle kuin mitä sen elämän filosofia edellyttää.

Tuhansia vuosia ihmiskunta on taistellut hurjaa taistelua luonnonvoimien valloittamiseksi, tarkoituksella tehdä eläminen mahdollisimman helpoksi — meille kaikille.

Me olemme menestyneet ihmeellisen hyvin.

Me olemme menestyneet hämmästyttävän hyvin.

Viime vuosina meidän menestyksemme on ollut verratonta.

Mutta ihmiskunnan edessä on nyt kokonaan uusi probleemi ja se probleemi on tämä:

Tulemmeko me **kaikin**, tai ainoastaan **muutamamat**, hyötymään niistä runsaista hedelmistä mitä me olemme oppineet maan kamaralta ja luonnonvoimilta valloittamaan? Toisin sanoen probleemi on:

**Kenelle** me olemme tämän maapallon ja siinä olevat luonnonrikkauudet valloittaneet — meille kaikilleko — tai ainoastaanko muutamille meistä?

**Kenenkä** hyväksi on luonnonvoimat valjastettu ja maapallon aarteet kaivettu esiin — meidän **kaikkienko** — vaiko ainoastaan **muutamien** meistä?

Ellette hyvät työläistoverit ennen ole tienneet mitä varten teollisuusunionismi on olemassa, niin tässä sen nyt saatte tietää.

Se on syntynyt juuri tätä probleemia selvittämään. Se julistaa, että maapallo, ja kaikki mitä siinä on, kuuluu **meille kaikille**.

Meidän tarvitsee vaan se ottaa.

Teollisuusunionismi on kutsu työväenluokan parhaimmille aineksille — mutta se on kutsu myöskin sen heikoimmille.

Työläiset, liittäkää voimanne siihen — ja jatkakaa sitä taistelua mitä työväenluokan parhaat ainekset ovat aina taistelleet — taistelua ihmiskunnan onnellisuuden puolesta!

Teollisuusunionismi kutsuu teitä tähän taisteluun.

